



Dato: 09-11-2021
Sagsnr.: 2021 - 9930
Sagsbeh.: KSH/Juridisk Afdeling

Udvalget for Forretningsordenen
Christiansborg

Statsministerens besvarelse af spørgsmål nr. 33 (UFO alm. del). Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karsten Lauritzen (V) og Sophie Løhde (V)

Spørgsmål nr. 33:

”Vil statsministeren redegøre for, om statsministeren og relevante ledende embedsmænd har journaliseret nogen sms-beskeder i perioden fra den 1. november til den 10. november 2020 i sagen vedrørende aflivningen af mink?”

Svar:

Til brug for Minkkommissionens undersøgelse har Statsministeriet indsamlet og udleveret ca. 22.000 siders materiale.

Statsministeriet kan ikke uden en manuel gennemgang af dette materiale med sikkerhed udelukke, at materialet indeholder journaliserede SMS-beskeder fra embedsmænd ansat i Statsministeriet.

Statsministeriet er imidlertid ikke bekendt med, at der skulle være journaliserede SMS-beskeder i materialet.

For så vidt angår SMS-beskeder fra statsministerens mobiltelefon henvises til den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 32 (Alm. del) fra Udvalget for Forretningsordenen.

Justitsministeriet har i besvarelse af 1. november 2021 af spørgsmål nr. 110 (Alm. del) fra Retsudvalget redegjort grundigt for de regler, der gælder for journalisering af bl.a. SMS-beskeder.

Af besvarelsen fremgår bl.a., at det efter Justitsministeriets opfattelse i praksis generelt vil have undtagelsens karakter, at en SMS-besked er journaliseringspligtig.

Statsministeriet deler denne opfattelse.

Erfaringsmæssigt journaliserer Statsministeriet derfor også kun SMS-beskeder i et meget begrænset omfang.

Det forhold betyder dog ikke, at Statsministeriet ikke har udleveret SMS-beskeder til Minkkommissionen.

Statsministeriet har således udleveret ca. 200 sider med afskrift af medarbejdere i Statsministeriets SMS-beskeder, herunder også afskrift af SMS-beskeder, som er sendt til og fra statsministeren, Statsministeriets departementschef, Statsministeriets stabschef og departementsråden for Statsministeriets Afdeling for Udvikling og Koordination.

Spørgsmål om journaliseringspligten i øvrigt bedes rettet til Justitsministeriet.

Med venlig hilsen

Mette Frederiksen